
 

Gülen'in medyaya verdiği talimatlar tek tek ortaya çıkarıldı
Terör örgütü FETÖ'nün medya yapılanmasına yönelik 29 şüpheli hakkında 196 sayfalıkTerör örgütü FETÖ'nün medya yapılanmasına yönelik 29 şüpheli hakkında 196 sayfalık
iddianame hazırlandı. FETÖ'nün medya üzerinden yaptığı algı operasyonlarına işaret edileniddianame hazırlandı. FETÖ'nün medya üzerinden yaptığı algı operasyonlarına işaret edilen
iddianamede; örgüte ait televizyon, gazete sosyal medyada nasıl bir yayın politikasınaiddianamede; örgüte ait televizyon, gazete sosyal medyada nasıl bir yayın politikasına
gidileceği, neler yazılacağı, dizilere nasıl müdahale edileceği ve kimlerin ne tweetler atacağınagidileceği, neler yazılacağı, dizilere nasıl müdahale edileceği ve kimlerin ne tweetler atacağına
teröristbaşı Gülen'in karar verdiği açıklandı. Mehmet Baransu ve Emre Uslu'nun 17-25 Aralıkteröristbaşı Gülen'in karar verdiği açıklandı. Mehmet Baransu ve Emre Uslu'nun 17-25 Aralık
darbe girişimlerinde nasıl rol aldıkları ve FuatAvni isimli hesabın nasıl pazarlandığı dadarbe girişimlerinde nasıl rol aldıkları ve FuatAvni isimli hesabın nasıl pazarlandığı da
iddianamede genişçe yer buldu.iddianamede genişçe yer buldu.
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Kapatılan Samanyolu Grubu'nun başında olan Hidayet Karaca'nın talimatları direkt Gülen'den aldığı, gazetecilerKapatılan Samanyolu Grubu'nun başında olan Hidayet Karaca'nın talimatları direkt Gülen'den aldığı, gazeteciler
Mehmet Baransu ve Emre Uslu'nun da süreçlerdeki rolü iddianamede özellikle vurgulanıyor.Mehmet Baransu ve Emre Uslu'nun da süreçlerdeki rolü iddianamede özellikle vurgulanıyor.

  

 

İstanbul'da Fetullahçı Terör Örgütü/Paralel Devlet Yapılanması'nın (FETÖ/PDY) medya
yapılanmasına ilişkin 25'i tutuklu, 2'si tutuksuz yargılanan ve 2'si ikisi yakalamalı 29 şüpheli
hakkında hazırlanan iddianamede, "örgütün medyadaki en temel faaliyet amacının, stratejisi
dog ̆rultusunda algı operasyonu yapmak, bu yolla toplumdaki tepkisellig ̆i yo ̈nlendirmek için
kendisine mes ̧ruiyet alanı sag ̆lamaya c ̧alıs ̧mak" olduğu belirtildi.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosu savcılarından Murat Çağlak
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İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosu savcılarından Murat Çağlak
tarafından hazırlanan ve İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesine gönderilen 196 sayfalık
iddianamede, FETÖ/PDY liderinin medya üzerinden üyelerine gizli veya ac ̧ıktan talimatlar
vermesi ele alındı.

Örgüt lideri tarafından medya organlarında yayımlanan "sohbet" adlı konuşmalarda, bazen
örgütün diliyle gizlenmiş şekilde, bazen de açıktan talimatlar verildiği aktarılan iddianamede,
"Sohbetlerde dini bir konu anlatılıyormus ̧ gibi yapılıp gerc ̧ekte siyasi, ekonomik, o ̈rgu ̈tu ̈n
geleceg ̆i ile ilgili konular is ̧lenmektedir." ifadelerine yer verildi.

Başsavcılıkça yürütülen bir soruşturma dosyasında, o ̈rgu ̈tün medya temsilcilerinin nasıl
talimat aldıklarına ilis ̧kin konus ̧ma tespitlerinin olduğu, "özgür basın susturulamaz"
kampanyasında sözde hiç medya kuruluşuyla ilgisi olmayan örgüt liderinin talimatının dikkati
çektiği belirtilen iddianamede, Fetullah Gülen ile kapatılan Samanyolu TV yöneticisi Hidayet
Karaca arasındaki konuşmanın bir bölümüne yer verildi.

"Konuşmadan sonra 'Karanlık Kurul' oluşturuldu"

Gülen ile Karaca arasındaki konuşma sonrasında, "Şeat Tepe" dizisinin formatının
deg ̆is ̧tirildiği ve dizide "Karanlık Kurul"un oluşturulduğu bilgisi verilen iddianamede, başka bir
görüşmeden sonra da, o ̈rgu ̈tu ̈n basın organı Zaman gazetesinde ısrarla dershanelerle ilgili
haberler yapılmaya bas ̧landığı, bu ses kayıtlarının, o ̈rgu ̈t u ̈yelerinin medya alanındaki
faaliyetlerini o ̈rgu ̈t liderinin talimatlarına go ̈re s ̧ekillendirdiğini gösterdiği ifade edildi.

Hüseyin Gülerce'nin 24 Ocak 2016'daki tanıklık ifadesinde, "1995'ten itibaren gazetede
yayımlanacak olan yazıların o ̈nce Fetullah Gülen'e go ̈nderildig ̆i, yazıların onun kontrolu ̈nden
gec ̧tikten sonra yayımlandıg ̆ı, kendisine gelen yazıları ekleme, c ̧ıkarma, deg ̆is ̧tirme ve sansu ̈r
dahil her tu ̈rlu ̈ is ̧lemi yaptıg ̆ı, Zaman gazetesinin genel yayın yo ̈netmeni gibi davrandıg ̆ı,
Gülen'in onay vermedig ̆i hic ̧bir haberin ve yazının gazetede yer almadıg ̆ı, sadece gazetede deg ̆il
Samanyolu TV'de yayınlanan 'Tek Tu ̈rkiye' adlı dizideki senaryo konus ̧malarının da Gülen'e
okundug ̆una bizzat s ̧ahit oldug ̆u, kendisinin de bazı yazılarına mu ̈dahale edildig ̆i" beyanında
bulunduğu anımsatılan iddianamede, örgu ̈t u ̈yelerinin lider talimatıyla hareket etmelerinin
yanı sıra bu talimatların yerine getirilmesi ve operasyona do ̈nu ̈s ̧me as ̧amasından da
bahsedilmesi gerektiği ifade edildi.

Baransu ve Uslu'nun "operasyon" tweetleri

İddianamede, örgüt adına yürütülen "Tahşiyecilere kumpas, Selam-Tevhid, 17-25 Aralık ve MİT
tırlarının durdurulması" soruşturmalardan örnekler verilerek, o ̈rgu ̈t u ̈yelig ̆inden sorus ̧turma
açılan Mehmet Baransu'nun 17 Aralık 2013'te gerc ̧ekles ̧ecek operasyonu kastederek, 2 gün
öncesinden, 15 Aralık 2013'te, "Salı gu ̈nu ̈ de su ̈rprizlerim olacak ins ̧allah", Emrullah Uslu'nun da
24 Aralık 2013'te, "O tweeti hatırlatma gu ̈nu ̈, 'bakan c ̧ocuklarının adı yolsuzlug ̆a karıs ̧mıs ̧ ise kim
gu ̈ler kim ag ̆lar" s ̧eklinde tweetler paylas ̧tıkları hatırlatıldı.

Samanyolu TV'de yayınlanan "Şefkat Tepe" dizisinde, 17 Aralık operasyonu talimatı sayılacak
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Samanyolu TV'de yayınlanan "Şefkat Tepe" dizisinde, 17 Aralık operasyonu talimatı sayılacak
konuşmalar geçtiği ve operasyondan 4 gün sonra 21 Aralık'ta yayınlanan 131. bölümde ise
oyunculardan birinin, "Hedefe aldıg ̆ımız her u ̈lkede oldug ̆u gibi burada da etkin, yetkin
adamları para ve mutayla ag ̆ımıza du ̈s ̧u ̈ru ̈p, bizim istihbarata c ̧alıs ̧maları temin eHik, devletin
kılcallarına sızdık. Hedefimiz bizi c ̧o ̈zen, inancımızı sorgulayan camiadır." şeklinde konuşma
yapıldığı belirtilen iddianamede, dizideki ikinci şahısın da, "Zaten zamanımızda o ̈nemli olan, bir
u ̈lkeyi is ̧gal etmek deg ̆il, kılcalları ele gec ̧irmektir. Bir u ̈lkenin kalbi olan kılcalların ic ̧ine sızmak
ve u ̈lkeyi kılcalların verdig ̆i raporlarla yo ̈neHirme, asıl galibiyet budur." ifadesinin kullanıldığı
bildirildi.

İddianamede, 17 Aralık so ̈zde yolsuzluk operasyonunun, basında da es ̧ zamanlı algı operasyonu
ile devam eHiği ve bu bag ̆lamda 18 Aralık 2013 tarihli bazı gazetelerde "yolsuzluk ve ru ̈s ̧vet
operasyonuymus ̧" gibi anlatım yapıldığı kaydedilerek, ileriki zamanlarda da gazetelerde algının
sürdürüldüğü aktarıldı.

"Dizide, yapılması muhtemel MİT tırları operasyonu işlendi"

"Şefkat Tepe" dizisinde 11 Ocak 2014'te yapılması muhtemel MİT tırları operasyonuyla ilgili
konuların is ̧lendiği, tırların durdurulması ve o ̈ncesindeki algıda katkısı olanlarla ilgili kamu
davası ac ̧ıldığı anlatılan iddianamede, şunlar kaydedildi:

"Sorus ̧turma as ̧amasında, Suriye'de yas ̧anan olaylarla ilgili her u ̈lkenin kendi c ̧ıkarlarını
go ̈zeterek kendine o ̈zgu ̈ devlet politikası sergiledig ̆i, Tu ̈rkiye'nin de aynı s ̧ekilde sınır koms ̧usu
olan Suriye ve Irak'ta cereyan eden savas ̧ ve c ̧atıs ̧malara kars ̧ı u ̈lke c ̧ıkarlarını go ̈zeterek devlet
politikası belirledig ̆i, bu bag ̆lamda Tu ̈rkiye ile soydas ̧ Suriye'deki Tu ̈rkmen vatandas ̧larla
yıllardan bu yana su ̈regelen akrabalık ilis ̧kilerinin dog ̆al bir sonucu olarak, Tu ̈rkiye Cumhuriyeti
Devleti'nin ve hu ̈ku ̈metinin de bu bo ̈lgede yas ̧ama tutunmaya c ̧alıs ̧an insanlara yardımda
bulunduğu, bu insani yardımların da uluslararası bir yardım kurulus ̧u olan I ̇HH aracılıg ̆ıyla
gerc ̧ekles ̧tirildig ̆i, bu yardımlar sayesinde I ̇HH'nın bo ̈lge halkı tarafından takdir go ̈rdu ̈g ̆u ̈,
Tu ̈rkiye'nin gerek Suriye'de gerekse Irak'ta savas ̧ s ̧artlarından dolayı birtakım sıkıntılarla kars ̧ı
kars ̧ıya kaldıg ̆ının bilindig ̆i (Musul Konsoloslug ̆u rehin alma olayı, Tu ̈rk tır s ̧ofo ̈rlerinin
alıkonulması gibi), bo ̈lge halkı tarafından benimsenen I ̇HH'nın ise bu sıkıntıların c ̧o ̈zu ̈me
kavus ̧turulmasında aracılık yaptıg ̆ının deg ̆erlendirildig ̆i, FETÖ/PDY u ̈yelerinin ise I ̇HH'nın bu
faaliyetlerinden haberdar oldug ̆u, o ̈rgu ̈tu ̈n taktik ve stratejisi gereg ̆i uzunca bir su ̈re I ̇HH-MI ̇T
ilis ̧kisinin takip edildig ̆i, yapılanmaya mensup TSK ic ̧erisindeki o ̈rgu ̈t u ̈yelerinin ise bir kısım
MI ̇T personelini uyus ̧turucu kac ̧akc ̧ılıg ̆ı s ̧u ̈phelisi olarak dinledig ̆i ve izledig ̆i, bu dinleme ve
izleme faaliyetleri sonucunda Tu ̈rkiye'nin Suriye'deki politikaları hakkında bilgi sahibi
oldukları, 2013 yılı eylu ̈l ayından itibaren sistematik olarak gizli bir s ̧ekilde MI ̇T ve I ̇HH
u ̈zerinden Tu ̈rkiye Cumhuriyeti Devleti'ni zor duruma du ̈s ̧u ̈rmek ic ̧in bu eylemi
gerc ̧ekles ̧tirdikleri, kamuoyunda eylemin haklılıg ̆ı yo ̈nu ̈nde algı olus ̧turmak ic ̧in medyanın da
kullanıldıg ̆ı tespiti yapılmıs ̧tır."

Örgu ̈t lideri Gülen'in tutuklu s ̧u ̈phelilerle ilgili tahliye talimatı vermesi sonrasında, o ̈rgu ̈t u ̈yelig ̆i
suc ̧laması kapsamında tutuklu s ̧u ̈pheliler hakkında o ̈rgu ̈tu ̈n yargıdaki u ̈yeleri tarafından so ̈zde



 

suc ̧laması kapsamında tutuklu s ̧u ̈pheliler hakkında o ̈rgu ̈tu ̈n yargıdaki u ̈yeleri tarafından so ̈zde
tahliye kararlarının verildiği ifade edilen iddianamede, "Örgu ̈t, devleti ele gec ̧irme planını
istedig ̆i gibi is ̧letemeyince o ̈rgu ̈t lideri tarafından etkili u ̈yelerine, 'yurt dıs ̧ına c ̧ıkma' talimatı
vermesi ve u ̈yelerin yurt dıs ̧ına c ̧ıkmaları; darbe mesajı nitelig ̆inde Zaman gazetesinin, sirenler
altındaki harabe s ̧ehir ve akabinde gu ̈len bebek reklamı, Sızıntı dergisinde asker kamuflajlı bir
kis ̧inin c ̧ic ̧ek bahc ̧esine ac ̧ılan bir kapıyı ac ̧ması ve 'bir ihtimal daha var' s ̧eklindeki gazete
reklamı tamamen o ̈rgu ̈t veya o ̈rgu ̈t lideri tarafından verilmis ̧ mesajlar olup, tespitler dosya
arasındadır." değerlendirmesi yapıldı.

İddianamede, 17 Aralık 2013'ten o ̈nce emniyet ve yargı tarafından yapılan operasyonlarla ilgili
örgüt üyelerince, "operasyonların hukuka uygun oldug ̆u, yargı organlarının verdikleri kararlara
saygı duyulması gerektig ̆i, gazeteci veya medya mensubu olmanın insanların suc ̧
is ̧lemeyecekleri anlamına gelmeyeceg ̆i" şeklinde yayınlar yapıldığı da kaydedilerek, "17 Aralık
2013 sonrasında o ̈rgu ̈tle mu ̈cadele kapsamında yapılan medya ile ilgili operasyonlar, aynı
televizyon kanalları tarafından gu ̈nlerce canlı yayınlarla ve aynı konuklarla 'medyaya darbe'
bas ̧lıg ̆ı ile kamuoyuna sunulmus ̧tur. Burada da o ̈rgu ̈tu ̈n ilkesel bir yayıncılık yerine tamamen
stratejik olarak o ̈rgu ̈t amacı dog ̆rultusunda medyayı kullanmasının tipik bir o ̈rneg ̆i
go ̈ru ̈lmektedir." değerlendirmesinde bulunuldu.

"Toplum, 'fuatavni' hesabıyla topyekun algıya maruz bırakıldı"

Özellikle Gezi Parkı olayları esnasında sosyal medyanın Türkiye'de c ̧ok etkin kullanılabildig ̆inin
go ̈rüldüğü ve FETÖ ac ̧ısından ise 17-25 Aralık sonrası su ̈rec ̧te algı olus ̧turulması ac ̧ısından sosyal
medyanın etkin s ̧ekilde kullanıldığına işaret edilen iddianamede, örgu ̈tu ̈n sosyal medyada c ̧ok
sayıda propaganda hesabı olmasına rag ̆men o ̈zellikle "fuatavni" adıyla kullanılan hesabın, tu ̈m
dig ̆erlerini de kapsayacak s ̧ekilde sembol haline geldiği ve o ̈rgu ̈tu ̈n yayın, dedikodu yo ̈ntemiyle
yaptıg ̆ı algıyla aynı konuların es ̧ zamanlı bu hesapta da is ̧lendig ̆inin o ̈zellikle dikkat c ̧ekici
bulunduğu aktarıldı.

İddianamede, şunlar aktarıldı:

"Örgu ̈t toplumu germek, u ̈yelerini motive etmek, algı olus ̧turmak, insanları sindirmek ve devlet
kurumlarını as ̧ag ̆ılamak, hakaret, tehdit, iira gibi her tu ̈rlu ̈ suc ̧u o ̈rgu ̈t adına faili mec ̧hul
s ̧ekilde is ̧lemek ic ̧in olus ̧turdug ̆u 'fuatavni' ve tu ̈revleri mahlaslı hesapların paylas ̧ımlarını
incelemek gereklidir. Zira bu s ̧ekilde o ̈rgu ̈tu ̈n amacına ulas ̧mak ic ̧in sosyal medyayı nasıl
kullandıg ̆ı go ̈ru ̈lecektir. 'Fuatavni' mahlaslı TwiHer kullanıcısının sosyal medyayı kullanmasının
en bu ̈yu ̈k nedeni, Tu ̈rkiye'nin sosyal medyayı kullanmakta du ̈nya üçüncüsü olmasıdır. Bu
TwiHer kullanıcısının kimlig ̆inin toplum tarafından bilinmemesi herkes tarafından 'Kim bu
fuatavni?' diye sorularak toplumun bilinc ̧altında merak uyandırması, o ̈rgu ̈t mensuplarının bu
hesabın dedikodularını yayması, atılan tweetlerde, 'korkma, titre' gibi kara mizahi u ̈slup ile
Sayın Cumhurbakanı'na sempati duymayan toplumun belirli kesimi ic ̧in sempati uyandırması
gibi bilinc ̧li davranıs ̧larla hesabın genis ̧ kitlelere ulas ̧ması hedeflenmis ̧tir.

Örgu ̈tu ̈n bu hesabındaki paylas ̧ımları, halk ic ̧inde o ̈rgu ̈t sempatizanları tarafından dedikodu



 

Örgu ̈tu ̈n bu hesabındaki paylas ̧ımları, halk ic ̧inde o ̈rgu ̈t sempatizanları tarafından dedikodu
yo ̈ntemiyle yayılmıs ̧, o ̈rgu ̈tu ̈n yazılı ve go ̈rsel basınına ve internet sitelerine tas ̧ınmıs ̧, ko ̈s ̧e
yazılarında is ̧lenmis ̧ ve takipc ̧ileri vasıtasıyla genis ̧ kitlelere ulas ̧ması sag ̆lanmıs ̧tır. Halk
nezdinde bu hesaptaki paylas ̧ımlar o ̈rgu ̈tu ̈n so ̈ylemleri olarak du ̈s ̧u ̈nu ̈lmeye bas ̧lamıs ̧ ve
neticede toplum o ̈rgu ̈tu ̈n hedefi dog ̆rultusunda topyekun algıya maruz bırakılmıs ̧tır."
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